О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 24.11.2014 № 3068-к
В связи с изменениями штатного расписания Департамента здравоохра​нения города Москвы и в целях реализации Указа Мэра Москвы от 29.07.2009 № 49-УМ «Об утверждении перечня должностей государственной граждан​ской службы города Москвы, при назначении на которые граждане и при за​мещении которых государственные гражданские служащие города Москвы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель​ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер​шеннолетних детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Департамента от 24.11.2014 № 3068-к «Об утверждении списка должностей государственной гражданской службы города Москвы, при назначении на которые граждане и при замещении которых госу​дарственные гражданские служащие города Москвы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха​рактера», изложив Приложение к приказу в редакции согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Т.Р. Мухтасарову.
Руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы
А.И. Хрипун

[image: image1.jpg]IIpunoxenue k npukasy JlemapraMeHTa
?wooxpmeﬂm ropoja MockBsI OT
" {8 " pflacs 20153 FE-«

Список должностей государственной гражданской службы города Москвы Департамента здравоохранения города Москвы, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	п/п
	Раздел I. Должности относящиеся к категории "Руководители"

	Главные должности

	1
	Начальник Управления делами и координации деятельности

	2
	Начальник Управления по связям с общественностью и СМИ

	3
	Начальник Отдела материально-технического обеспечения

	4
	Начальник Управления строительства и капитального ремонта

	5
	Начальник Управления экономического планирования и организации закупок

	6
	Начальник Управления организации обеспечения деятельности медицинских организаций

	7
	Начальник Первого отдела

	8
	Начальник Второго отдела

	9
	Начальник Управления организации медицинской помощи

	10
	Начальник Управления организации медицинской помощи детям и матерям

	11
	Начальник Управления фармации

	12
	Начальник Управления лицензирования и аккредитации

	13
	Начальник Управления по работе с обращениями граждан и организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности

	14
	Главный бухгалтер-начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

	15
	Начальник Управления правового обеспечения и кадровой политики

	16
	Начальник Управления финансового планирования и финансирования

	ИТОГО по группе главных должностей: 16

	Ведущие должности

	1
	Заместитель начальника Управления делами и координации деятельности

	2
	Начальник отдела делопроизводтва и контроля исполнения поручений Управления делами и координации деятельности

	3
	заместитель начальника отдела делопроизводства и контроля исполнения поручений Управления делами и координации деятельности

	4
	заместитель начальника Управления - начальник отдела развития проектного управления Управления делами и координации деятельности

	5
	Начальник отдела информационных технологий Управления делами и координации деятельност
	и

	6
	Заместитель начальника Управления по связям с общественностью и СМИ

	7
	Заместитель начальника Управления строительства и капитального ремонта

	8
	Заместитель начальника Отдела материально-технического обеспечения

	9
	Заместитель начальника Управления экономического планирования и организации закупок

	10
	Начальник отдела экономического анализа, нормирования государственных услуг, реурсного обеспечения тарифов

	11
	Зведующий сектором развития внебюджетных форм финансирования медицинской помощи

	12
	Начальник отдела организации закупок товаров, услуг

	13
	Заведующий сектором государственных контрактов

	14
	Начальник отдела планирования закупок и мониторинга комплексного развития

	15
	Заместитель начальника Управления организации обеспечения деятельности медицинских организаций- начальник отдела организации обеспечения изделиями медицинского назначения

	16
	Заместитель начальника Управления организации медицинской помощи

	17
	Начальник отдела первичной медико-санитарной помощи Управления организации медицинской помощи

	18
	Начальник отдела стационарной и специализированной помощи Управления организации медицинской помощи

	19
	Заместитель начальника отдела стационарной и специализированной помощи Управления организации медицинской помощи

	20
	Заместитель начальника Управления организации медицинской помощи детям и матерям

	21
	Начальник отдела организации медицинской помощи детям Управления организации медицинской помощи детям и матерям

	22
	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям Управления организации медицинской помощи детям и матерям

	23
	Заместитель начальника Управления фармации

	24
	Начальник организационно-фармацевтического отдела Управления фармации

	25
	Заведующий сектором контроля за ценами на лекарственные препараты Управления фармации

	26
	Начальник отдела контроля за лекарственным обеспечением отдельных категорий граждан, имеющих право на государственную социальную помощь Управления фармации

	27
	Начальник Отдела контроля за лекарственным обеспечением стационарных ЛПУ

	28
	Заместитель начальника Управления по работе с обращениями граждан и организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности

	29
	Начальник отдела организации работы с обращениями граждан Управления по работе с обращениями граждан и организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности

	30
	Начальник отдела организации работы по рассмотрению жалоб населения и ведомственного контроля Управления по работе с обращениями граждан и организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности

	31
	Заведующий сектором организации ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности Управления по работе с обращениями граждан и организации ведомственного контроля

	32
	Заместитель начальника Управления лицензирования и аккредитации-начальник отдела лицензирования медицинской деятельности

	33
	Заместитель начальника Управления лицензирования и аккредитации-начальник отдела лицензирования фармацевтической деятельности

	34
	Заместитель начальника Управления лицензирования и аккредитации-начальник отдела лицензирования деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	35
	Начальник отдела лицензионного контроля

	36
	Заместитель главного бухгалтера-начальник отдела финансирования, учета и отчетности Управления бухгалтерского учета и отчетности

	37
	Заместитель начальника отдела финансирования, учета и отчетности Управления бухгалтерского учета и отчетности

	38
	Заведующий сектором методологии бухгалтерского учета Управления бухгалтерского учета и отчетности

	39
	Заместитель главного бухгалтера-начальник отдела внебюджетной деятельности Управления бухгалтерского учета и отчетности

	40
	Заместитель начальника отдела внебюджетной деятельности Управления бухгалтерского учета i отчетности
	1

	41
	Начальник отдела аппарата Управления бухгалтерского учета и отчетности

	42
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела государственной службы и кадров Управления правового обеспечения и кадровой политики

	43
	Начальник юридического отдела Управления правового обеспечения и кадровой политики

	44
	Заведующий сектором юридического отдела Управления правового обеспечения и кадровой политики

	45
	Заместитель начальника Управления финансового планирования и финансирования

	46
	Начальник отдела сводного бюджетного планирования Управления финансового планирования финансирования
	и

	47
	Начальник отдела планирования расходов по направлениям деятельности и финансирования Управления финансового планирования и финансирования

	48
	Начальник отдела финансового сопровождения контрактов Управления финансового планирования и финансирования

	49
	Начальник отдела взаимодействия с контрольными органами

	50
	Заведующий сектором нормативного регулирования оплаты труда Управления финансового планирования и финансирования

	ИТОГО по группе ведущих должностей: 50

	ИТОГО по категории должностей "Руководители": 66 единиц

	Раздел II. Должности относящиеся к категории "Специалисты"

	Ведущие должности

	1
	Главный специалист Отдела материально-технического обеспечения - 5

	2
	Главный специалист Управления строительства и капитального ремонта - 5

	3
	Главный специалист отдела экономического анализа, нормирования государственных услуг, ресурсного обеспечения тарифов - 6

	4
	Главный специалист сектора внебюджетных форм финансирования медицинской помощи -1

	5
	Главный специалист отдела организации закупок товаров, услуг - 6

	6
	главный специалист сектора государственных контрактов - 4

	7
	Главный специалист отдела планирования закупок и мониторинга комплексного развития - 3

	8
	Главный специалист отдела организации обеспечения изделиями медицинского назначения - 4

	9
	Главный специалист отдела первичной медико-санитарной помощи Управления организации медицинской помощи - 5

	10
	Главный специалист отдела стационарной и специализированной помощи Управления организации медицинской помощи - 5

	11
	Главный специалист отдела организации медицинской помощи детям Управления организации медицинской помощи детям и матерям - 3

	12
	Главный специалист отдела организации медицинской помощи матерям Управления организации медицинской помощи детям и матерям - 6

	13
	Главный специалист отдела организационно-фармацевтического отдела Управления фармации -
	5

	14
	Главный специалист отдела контроля за лекарственным обеспечением стационарных лечебно- профилактических учреждений Управления фармации - 4

	15
	Главный специалист отдела контроля за лекарственным обеспечением отдельных категорий граждан, имеющих право на государственную социальную помощь Управления фармации - 4

	16
	Главный специалист сектора контроля за ценами на лекарственные препараты Управления фармации -1

	17
	Главный специалист Отдела лицензирования медицинской деятельности Управления лицензирования и аккредитации - 3

	18
	Главный специалист Отдела лицензирования фармацевтической деятельности Управления лицензирования и аккредитации - 3

	19
	Главный специалист Отдела лицензионного контроля Управления лицензирования и аккредитации - 2

	20
	Главный специалист Отдела лицензирования деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ Управления лицензирования и аккредитации - 3

	21
	Главный специалист отдела сводного бюджетного планирования Управления финансового планирования и финансирования -2

	22
	Главный специалист отдела планирования расходов по направлениям деятельности и финансирования Управления финансового планирования и финансирования -2

	23
	Главный специалист отдела финансового сопровождения контрактов Управления финансового планирования и финансирования - 2

	24
	Главный специалист отдела взаимодействия с контрольными органами - 4

	25
	Главный специалист сектора нормативного регулирования оплаты труда - 2

	ИТОГО по группе ведущих должностей категории "специалисты" - 90

	Старшие должности

	1
	Ведущий специалист Отдела материально-технического обеспечения -2

	2
	Ведущий специалист Отдела строительства и капитального ремонта -1

	3
	Ведущий специалист отдела экономического анализа, нормирования государственных услуг, ресурсного обеспечения тарифов - 3

	4
	Ведущий специалист сектора государственных контрактов - 2

	5
	Ведущий специалист отдела планирования закупок и мониторинга комплексного развития - 2

	6
	Ведущий специалист отдела организации обесечения изделиями медицинского назначения - 2

	7
	Ведущий специалист отдела лицензионного контроля -1

	8
	Ведущий специалист отдела лицензирования медицинской деятельности Управления лицензирования и аккредитации -1

	9
	Ведущий специалист Отдела лицензирования деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ Управления лицензирования и аккредитации -1

	ИТОГО по группе старших должностей по категории "специалисты" -15

	ИТОГО по Департаменту здравоохранения города Москвы: 171 должность

Первый заместитель руководителя
Департамента здравоохранения города Москвы
Т. Р. Мухтасарова